
Provincia di Cuneo 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

UFFICIO TECNICO 

IMPEGNO N. 211  

Determinazione n. 121 
 

OGGETTO: Gestione degli impianti sportivi Comunali per il quadriennio 2020 / 2023 – 

Liquidazione del contributo relativo all’anno 2021 a favore della A.S.D. POLISPORTIVA 

SCARNAFIGI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che in data 31.12.2019 con determinazione 266 veniva affidata la concessione 

della gestione degli impianti sportivi Comunali siti in Via Silvio Pellico ed in particolare: 

• la palestra del plesso scolastico con relativi servizi ed annessi; 

• il campo sportivo da calcio con relativi servizi ed annessi; 

• il campo da tennis; 

• il campo da calcetto con relativi servizi ed annessi; 

• il campo da calcio a sette; 

secondo il capitolato e le tariffe approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 

del 05.12.2019 per il periodo compreso tra il 1° gennaio 2020 e il 31 dicembre 2023 alla 

A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI, con sede in Via Carlo Alberto n. 3, 12030 Scarnafigi 

(CN), come risultante dalla manifestazione di interesse pervenuta in data 31.12.2019, 

prot. nr. 0005578. 

Dato atto che il sopra esposto affidamento nel rispetto di quanto previsto con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 80, del 05.12.2019, prevede l’erogazione annuale 

di un contributo di € 9.990,00 a favore dell’A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI. 

Dato, altresì, atto che il sopra esposto affidamento nel rispetto di quanto previsto con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 80, del 05.12.2019, prevede il versamento annuale 

di un canone di € 2.000,00 a favore del Comune di Monasterolo di Savigliano. 

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione della somma di € 9.990,00 relativa 

all’anno 2021. 

Accertata la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 834.00 del P.E.G. 2021, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 25.02.2021; 

Visto il bilancio 2020 redatto dalla A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI in data 

22/06/2021, prot. nr. 0003356 del 25/06/2021. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60, del 07.06.2012 ad oggetto: 

“Riferimento a deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 03.04.2007 in materia di 

organizzazione uffici e servizi. Nuovo assetto organizzativo e gestionale del personale. 

Attribuzioni compiti e funzioni alle aree funzionali. Revoca propria precedente 

deliberazione, di pari oggetto, n. 51 del 17.05.2012”. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 10/2020 del 31.12.2020 relativo alle attribuzioni delle 

funzioni e responsabilità dell’Area tecnica. 



Provincia di Cuneo 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

UFFICIO TECNICO 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la regolarità e 

la correttezza. 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi del primo comma, dell’art. 49, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, reso sul 

presente atto dal responsabile del Servizio Finanziario. 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni. 

Visto il P.E.G. dell’anno 2021, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 

25.02.2020. 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo. 

2) D impegnare la somma complessiva di € 9.990,00; 

3) Di imputare e registrare tale somma sul capitolo 834.00 del P.E.G. 2021, gestione 

competenza, che presenta sufficiente disponibilità; 

4) Di liquidare a favore dell’A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI, con sede in Via Carlo 

Alberto n. 3, 12030 Scarnafigi (CN) il contributo annuale previsto per l’affidamento 

della concessione della gestione degli impianti sportivi Comunali siti in Via Silvio 

Pellico ed in particolare: 

• la palestra del plesso scolastico con relativi servizi ed annessi; 

• il campo sportivo da calcio con relativi servizi ed annessi; 

• il campo da tennis; 

• il campo da calcetto con relativi servizi ed annessi; 

• il campo da calcio a sette; 

per l’importo di € 9.990,00. 

5) Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet 

Comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23, del 

Decreto Legislativo 14.03.2013, n. 33 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 
Monasterolo di Savigliano, lì 25.06.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

  



Provincia di Cuneo 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

UFFICIO TECNICO 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147.bis, 1° comma, 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, 

la presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 25.06.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parizia geom. Bruno 

 

 


